
Modlitwy do Czarnej Madonny

Rozpoczął się nowy rok 
szkolny. Kolejna grupa 
uczniów przystąpiła do nauki. 
Publikujemy fotografi e klas 
pierwszych.

W gminie Raciąż trwa 
intensywna budowa dróg. 

 W tym roku ma być 
wykonanych wyjątkowo dużo 
nawierzchni bitumicznych.

Tradycją stało się już 
honorowanie małżeństw 
legitymujących się 50-letnim 
stażem. Tym razem 
okolicznościowe medale 
otrzymały trzy pary jubilatów.

Ruszyła piłkarska klasa A 
seniorów. Jutrzenka Unieck 
poczyna sobie całkiem dobrze. 
Przynajmniej na razie.

Referendum w gminie 
 Raciąż, podobnie jak 
 i w kraju, nie cieszyło się 

zainteresowaniem wyborców. 
Do urn poszło zalewie 

 4,05 proc. mieszkańców 
gminy uprawnionych do 
głosowania. W skali kraju 
frekwencja wyniosła 7,8 proc.

W numerze także:

W diecezji płockiej trwa peregrynacja 
obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej. 
Nawiedzenie rozpoczęło się 20 czerw-
ca w Pułtusku, a zakończy 11 czerwca 
2016 r. w Płocku.

„Nawiedzenie Obrazu Matki Boskiej 
Częstochowskiej w diecezji to czas, 
w którym wierni mogą złożyć swoje ży-
cie – troski i radości – przed łaskawym 
Obliczem Matki i Królowej oraz nabrać 
sił do pracy nad sobą. Nawiedzenie ma 
dopełnić dzieła Jasnogórskich Ślubów 
Narodu i przygotować do dobrego prze-
życia 1050-lecia chrztu Polski oraz do 
940 rocznicy założenia biskupstwa w 
Płocku” – te m.in. słowa skierował do 
kapłanów i wiernych na tę szczególną 
okoliczność ordynariusz diecezji płoc-
kiej, ksiądz biskup Piotr Libera.

W ostatniej dekadzie sierpnia obraz 
Czarnej Madonny nawiedził dekanat ra-
ciąski, m.in. parafi e w Gralewie, Kozie-
brodach, Krajkowie, Raciążu i Uniecku. 
W tym numerze „GR” zamieszczamy 
relację fotografi czną z tych niezwykłych 
uroczystości religijnych.
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50 lat w jednym związku mał-
żeńskim przeżyły kolejne trzy pary 
z gminy Raciąż: Antoni i Natalia 
Błaszczakowie, Daniela i Zygmunt 
Biernaccy, Barbara i Zygmunt Ko-
walkowscy. Z tej okazji 26 sierp-
nia w Urzędzie Gminy Raciąż 
odbyła się uroczystość wręczenia 
jubilatom okolicznościowego Me-
dalu za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie, którego dokonał wójt Ry-
szard Giszczak. Była symboliczna 
lampka szampana i życzenia dla 
złotych par kolejnych małżeńskich 
jubileuszy.

Medal za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie to polskie cywilne od-
znaczenie państwowe nadawane 
przez Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej.

Ustanowiono go mocą ustawy 
z dnia 17 lutego 1960 o orderach 
i odznaczeniach jako nagrodę dla 
osób, które przeżyły 50 lat w jed-
nym związku małżeńskim. Do 
obecnego systemu odznaczeń pań-
stwowych został włączony ustawą 
z 16 października 1992 o orderach 
i odznaczeniach.
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INFORMACJE

Sześciolatki obowiązkowo, ale...

W roku szkolnym 2015/2016 wszystkie dzieci 
sześcioletnie (rocznik 2009) mają obowiązek roz-
począć naukę w klasie pierwszej. Naukę w szkołach 
w gminie Raciąż rozpoczęło 61 sześciolatków. 
Osiemnaścioro dzieci otrzymało odroczenie obo-
wiązku szkolnego, wydane na podstawie opinii po-
radni psychologiczno-pedagogicznej.

Stało się tak na wniosek rodziców obawiających 
się, że dziecko nie osiągnęło gotowości szkolnej. Po-
radnia na podstawie przeprowadzonej diagnozy może 
wydać opinię z zaleceniem odroczenia obowiązku 
szkolnego.  Dziecko może zostać odroczone nie dłu-
żej jednak niż o jeden rok.

W przypadku odroczenia obowiązku szkolnego 
sześciolatek kontynuuje przygotowanie przedszkol-
ne w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym, tzw. 
zerówce. 

Wniosek o odroczenie realizacji obowiązku 
szkolnego rodzice mogą składać przed rozpoczęciem 
roku szkolnego lub już w trakcie jego trwania – do 
końca roku kalendarzowego, w którym dziecko koń-
czy 6 lat.

W sumie naukę w klasach pierwszych w szkołach 
prowadzonych przez gminę Raciąż rozpoczęło bli-
sko 100 dzieci sześcio- i siedmioletnich. Na stronach 
10-11 zamieszczamy zdjęcia pierwszoklasistów.
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Nowy rok szkolnyNowy rok szkolny

Złoci jubilaciZłoci jubilaci

Barbara i Zygmunt Kowalkowscy 
z Kiełbowa

Daniela i Zygmunt Biernaccy
z Nowego Gralewa

Antoni i Natalia Błaszczakowie 
z Szapska
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A oto wyniki (głosy na „tak” i frekwencja w procentach) w poszczególnych obwodach głosowania 
w gminie Raciąż:

   Pyt.1  Pyt.2  Pyt.3  Liczba   Liczba kart Frekwencja
       uprawnionych  ważnych
 
Gralewo  82,61   10,14 89,86   1840   70   3,80

Unieck   79,17 15,69 78,72  1350   53   3,93

Koziebrody  85,71   9,52 80,95  1902   21   2,33

Raciąż   84,38 18,75 93,65  1849   65   3,52

Krajkowo  60,42 10,42 97,92  1871   48   5,51

„Zdrowie”  76,67 64,29 83,33  1329   32   9,73

Zaledwie 7,8 proc. wyniosła w 
skali kraju frekwencja w referendum 
ogólnokrajowym, które odbyło się 6 
września. Jego wynik nie jest więc 
wiążący. Aby był, do urn musiałaby 
pójść co najmniej połowa obywateli 
uprawnionych do głosowania.

W gminie Raciąż uprawnionych 
do udziału w referendum było 7141 
mieszkańców. Z tego prawa skorzy-
stało tylko 289 osób. Frekwencja wy-
niosła 4,05 proc.

Pytania w referendum brzmiały:
Pytanie pierwsze: „Czy jest Pani/

Pan za wprowadzeniem jednomanda-
towych okręgów wyborczych w wy-
borach do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej?”. 

Pytanie drugie: „Czy jest Pani/
Pan za utrzymaniem dotychczasowe-
go sposobu fi nansowania partii poli-
tycznych z budżetu państwa?”. 

Pytanie trzecie: „Czy jest Pani/
Pan za wprowadzeniem zasady ogól-

nej rozstrzygania wątpliwości co do 
wykładni przepisów prawa podatko-
wego na korzyść podatnika?”.

Spośród mieszkańców gminy 
Raciąż, którzy poszli na głosowanie 
twierdząco na pytanie pierwsze od-
powiedziało 219 osób (78,21 proc.), 
na pytanie drugie – 52 (18,51 proc.), 
na pytanie trzecie – 247 (88,85 proc.).

Referendum nie jest wiążące
B a r d z o   n i s k a   f r e k w e n c j a !

Wójt gminy Raciąż Ryszard Giszczak mówi wprost: – 
Ten rok jest w naszej gminie imponujący, jeśli chodzi o bu-
dowę dróg. Wykonamy ponad 20 kilometrów nawierzchni 
bitumicznych, w tym 12 kilometrów to tak zwane nakładki. 
Na taką skalę są one robione po raz pierwszy, odkąd istnieje 
nasza gmina. Dawno temu wykonano tylko dwie nakładki – 
w Szapsku i we wsi Raciąż Pólka.

Nakładki bitumiczne były, są lub będą kładzione 
w tym roku we wsiach: Sierakowo (ok. 3 km), Kiełbowo 
(4 km), Kozolin (2 km), Krajkowo (2 km).

Natomiast budowa dróg bitumicznych dotyczy na-
stępujących traktów: Kraszewo Gaczułty – Cieciersk – 
Sławęcin (ok. 3 km), w Kossobudach (700 m), Ćwiersku 
(700 m), Dobrskiej Kolonii (1 km), Charzynach Szat-
kowiętach (800 m), Kaczorowach (1300 m), Krajkowie 
(1 km), Gralewie (250 m).
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Budowania dróg ciąg dalszy

Nakładka na drodze w sołectwie Sierakowo (do „60”) 
została wykonana w pierwszych dniach września
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Całkiem dobrze radzą sobie w nowej rundzie 
rozgrywek piłkarskiej klasy A seniorów zawodnicy 
Jutrzenki Unieck. W czterech pierwszych meczach 
zdobyli 7 punktów, w tym 6 w spotkaniach wyjazdo-
wych, i zajmują piąte miejsce w tabeli. A potykali się 
m.in. z tuzami z Glinojecka i Strzegowa.

Na dzień dobry musieli jednak przełknąć gorycz 
porażki. Wyjazdowe spotkanie w Słoszewie nie na-
leżało do łatwych, ale przy odrobinie szczęścia jego 
wynik mógł być korzystniejszy dla Jutrzenki. Stało 
się jednak inaczej. Można rzec, że uniecka drużyna 
zaliczyła falstart przegrywając 0:1.

W kolejnym spotkaniu, pierwszym w tej rundzie 
przed własna publicznością, było już lepiej, choć 
przeciwnik był niezwykle wymagający. Zawodni-
cy Kryształu Glinojeck nie ukrywali, że przyjechali 
do Uniecka po trzy punkty i do ostatniego gwizdka 
sędziego uparcie dążyli do osiągnięcia tego celu. 
Skończyło się na remisie 2:2. Oglądaliśmy to spo-
tkanie – na str. 12 zamieszczamy zdjęciową relację 
z potyczki sąsiadów. Dodajmy jeszcze, że goście już 
w 10 minucie meczu mogli objąć prowadzenie. Ich 
napastnik został bowiem sfaulowany w polu karnym. 

Ale bramkarz Jutrzenki popisał się świetnymi inter-
wencjami – obronił i jedenastkę, i dobitkę. To trochę 
zdeprymowało gości, co wykorzystali gospodarze 
strzelając dwie bramki i uniecka drużyna schodziła 
na przerwę z taką właśnie przewagą, która, zdawać 
się mogło, powinna gwarantować trzy punkty. Tak się 
nie stało. Kryształ doprowadził do remisu i niewiele 
brakowało, aby wyjechał z Uniecka w roli zwycięzcy. 
Ostatecznie mecz zakończył się podziałem punktów 
– po jednym dla każdego z rywali zza między.

Kibice unieckiej drużyny mogli być trochę zawie-
dzeni „zaledwie” remisem swoich piłkarzy z Krysz-
tałem. Ale Jutrzenka szybko zrekompensowała im ten 
zawód. Oto bowiem w spotkaniu ze spadkowiczem
z ligi okręgowej – Rzekunianką – zdobyła trzy punk-
ty, wygrywając na boisku rywala 3:2. A na dodatek 
kilka dni później pokonana innego sąsiada – GKS 
Strzegowo, i to na wyjeździe – 1:0.

Najbliższe spotkanie Jutrzenka rozegra u siebie 
z GUKS Krasnosielc (12 września, godz. 15). I nie 
ma co ukrywać, że liczymy za trzy punkty.
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J U T R Z E N K A  G R A  I  W Y G R Y WAJ U T R Z E N K A  G R A  I  W Y G R Y WA

Jutrzenka Unieck przed meczem z Kryształem Glinojeck: Kamil Kalinowski, Michał Ługowski, Konrad Pawelski, Sebastian Baczewski, 
Sławomir Jóźwiak, Marcin Markowicz, Dawid Bloch, Łukasz Gralewicz, Krzysztof Kozłowski, Paweł Osowski, Patryk Baczewski, 

Michał Szymański, Mateusz Wagner, Robert Karwowski
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Fot. Bogumiła Grodkiewicz
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Fot. „GR”
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Fot. archiwum parafi i Krajkowo
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Fot. Zakład Fotografi czny 
Hanna i Wojciech Biesiekierscy 

Raciąż, Plac Mickiewicza 15
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Fot. archiwum parafi i Unieck
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Wychowawczyni: Anna Nowakowska

Uczniowie kl. I: 
Jakub Zalewski, Paweł Żmijewski, 
Gabriel Maliszewski, Mateusz Pawelski, 
Przemysław Chabora, Malwina Cieślak, 
Majka Matuszewska, Magdalena Śmielak, 
Wiktoria Górna. 

Wychowawczyni: Lilla Biegaj
Uczniowie kl. I:
Karol Ambroziak, Katarzyna Bogacka, 
Alicja Chalińska, Alicja Chylińska, 
Mateusz Cywiński, Aleksandra Daniszewska, 
Arkadiusz Oliwier Felczak, Jakub Giliński, 
Mateusz Graczyk, Jakub Hajn, 
Adam Kleniewski, Jakub Kłosiewski, 
Michał Kołobuz, Fabian Kraśniewski 
Dawid Lewandowski, Maja Luberacka, 
Jakub Mikołajczyk, Mateusz Olszewski, 
Maja Owczarzak, Bartosz Pierścieniak, 
Paweł Potwardowski, Paweł Pomirski, 
Anna Katarzyna Wojkowska, 
Zuzanna Agata Wulf. 

Wychowawczyni: Małgorzata Kowalska 

Uczniowie kl. I: 
Milena Bieńkowska, Zofi a Breńska, 
Lena Chabowska, Zuzanna Dolna, 
Paweł Jędrzejewski, Patrycja Kapela, 
Kryspin Klimowski, Piotr Kobuszewski, 
Zuzanna Komorowska, 
Sebastian Kowalewski, 
Aleksandra Kozłowska, Patrycja Przygucka,
Bartosz Ptasik, Zuzanna Rudzińska,
Julia Sadecka, Michał Siemianowski, 
Alicja Weresińska, Alicja Żebrowska, 
Magdalena Żebrowska. 

Szkoła Podstawowa w Koziebrodach

Filialna Szkoła Podstawowa w Kodłutowie

Szkoła Podstawowa w Starym Gralewie

Szkoła Podstawowa w Koziebrodach

Filialna Szkoła Podstawowa w Kodłutowie

Szkoła Podstawowa w Starym Gralewie

Szkoła Podstawowa w Koziebrodach

Filialna Szkoła Podstawowa w Kodłutowie

Szkoła Podstawowa w Starym Gralewie
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Wychowawczyni: Małgorzata Matczak

Uczniowie kl. I: 
Amelia Adamkiewicz, 
Wojciech Cybulski, Nikola Krajewska, 
Julia Krupieńska, Bartosz Ogrodniczak, 
Natalia Szymańska, Maciej Wilkowski, 
Aleksandra Wróblewska. 

Wychowawczyni: Anita Wochnowicz
Uczniowie kl. I:
Martyna Bloch, Weronika Dębowska, 
Gabriel Jakubowski, Nadia Janiszewska, 
Amelia Kłodarska, Jakub Matuszewski, 
Piotr Mioduszewski, Kewin Nachtman, 
Nikola Nowakowska, Weronika Pająk, 
Zofi a Pawlak, Kamil Piontek, 
Milena Piwowarska, Dominika Piekut, 
Daniel Płoski, Julia Rosińska, 
Bartosz Rosiński, Wiktoria Rychlińska, 
Aleksandra Szcześniak, Jakub Szeluga, 
Kacper Więckiewicz, 
Mikołaj Mariusz Załęcki, 
Rafał Żebrowski.

Wychowawczyni: Bożena Wiechowska 

Uczniowie kl. I: 
Ewa Czarnecka, Natalia Duda, 
Maja Wudarska, Lena Gralewicz, 
Miłosz Nierychlewski, Jakub Szczepański, 
Krystian Piasecki, Karina Mocna, 
Julia Koźlarska, Izabela Rusin, 
Dagmara Stawiska, Jakub Stawiski, 
Oliwia Piasecka, Iga Bratuszewska, 
Amelia Pośpiech, 
nieobecna – Klaudia Gryszpanowicz.

Szkoła Podstawowa w Uniecku

Filialna Szkoła Podstawowa w Kraszewie Gaczułtach

Szkoła Podstawowa w Krajkowie

Szkoła Podstawowa w Uniecku

Filialna Szkoła Podstawowa w Kraszewie Gaczułtach

Szkoła Podstawowa w Krajkowie

Szkoła Podstawowa w Uniecku

Filialna Szkoła Podstawowa w Kraszewie Gaczułtach

Szkoła Podstawowa w Krajkowie

Fot. archiwum szkoły
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